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JEST TUNEL!
Gdański tunel to pierwszy w Polsce tunel biegnący pod dnem rzeki:  

ma ponad 1,3 km długości i w najgłębszym miejscu przebiega 35 metrów 
poniżej lustra wody w Martwej Wiśle. W kwietniu – po trzech latach  
od rozpoczęcia drążenia – tunel został otwarty dla samochodów.

Paweł Adamowicz zwycięzcą prestiżowego konkur-
su dziennika Rzeczpospolita „Lider Samorządu 2015”. 
Prezydent Gdańska pokonał 66 kandydatów.

Rowerowy maj czyli pospolite ruszenie rowerów, 
hulajnóg i rolek na drodze do szkoły. Która szkoła 
będzie miała najwyższą frekwencję w tym roku? 

Święto miasta  czyli wspólne koncerty, parady, poka-
zy, aktywność sportowa i miejski dzień dziecka. Week-
end 27-29 maja zarezerwuj by świętować z Gdańskiem.
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Michał Piotrowski 

Budowa Tunelu pod Martwą Wi-
słą to gigantyczne przedsięwzięcie 
– jedyne tego rodzaju w Polsce. 
Tunel nie tylko łączy gdańską 
Letnicę z rejonem Westerplatte 
i Portem Północnym. Jest też naj-
ważniejszym elementem Trasy 
Słowackiego, która wraz z Trasą 
Sucharskiego stanowi tzw. „ramę 
komunikacyjną” Gdańska. Koszt 
budowy odcinka tunelowego to 
885 mln zł. Tunel wykonany zo-

stał metodą drążoną, za pomocą 
maszyny wiercącej TBM. Wykopa-
nie dwóch nitek tunelu zajęło ma-
szynie – pieszczotliwie nazwanej 
Damroką – dwa lata. Później wyko-
nane zostały przejścia poprzeczne 
między tunelami, wreszcie – mon-
taż wyposażenia i instalacji. Do 
budowy obu nitek tunelu użyto 
1076 betonowych pierścieni o wa-
dze ok. 118 000 ton. W tunelach 
już po wydrążeniu znalazło się 
prawie 4300 ton stal, 25 000 me-
trów sześciennych betonu i 1600 

ton asfaltu. Ułożonych zostało też 
190 km kabli.

- Z tunelu skorzystają miesz-
kańcy Gdańska jadący w kierunku 
Elbląga i Warszawy. Pozwoli on też 
odciążyć nieco drogi w centrum 
miasta i wpłynie na rozwój funkcji 
portowych i logistycznych w okoli-
cach Portu Północnego – mówi pre-
zydent Gdańska Paweł Adamowicz.

Uruchomienie tunelu poprze-
dził „dzień otwarty”, w trakcie któ-
rego mieszkańcy mieli wyjątkową 
okazję przejść, przebiec i przeje-
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chać pod Martwą Wisłą. Wyjąt-
kową, bo już od następnego dnia 
do tunelu wolno wjechać jedynie 
samochodem. 

Otwarcie tunelu to wydarze-
nie ważne samo w sobie, ale też 
rewolucja komunikacyjna w całym 
mieście. Wraz z uruchomieniem 
tunelu w Gdańsku wprowadzono 
szereg zmian – m.in. ograniczenie 
ruchu pojazdów ciężarowych po-
wyżej 24 ton w centrum miasta, 
a także zmiany w przebiegu i kur-
sowaniu linii autobusowych. 
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Marta Bednarska 

Spotykasz się z sąsiadami? Opowiedz nam, co 
planujesz, a my przygotujemy dla Ciebie darmo-
wy pakiet startowy, pomocny w zorganizowaniu 
święta, w którym znajdziesz poradnik „Jak zor-
ganizować Dzień Sąsiada” oraz – nowość w tym 
roku – Sąsiedzką Książkę Kucharską z przepisa-
mi nadesłanymi przez organizatorów spotkań 
w poprzednich latach. 

- Znajdują się w niej m.in. porady jak zro-
bić: sałatę ze świeżego szpinaku z daktylami 
i migdałami, błyskawiczną zupę z pora, falafele, 
czyli kotleciki z ciecierzycy, makaron Shreka 
w sosie śmietanowym z chilli i z sercem, a tak-
że desery: tartaletki migdałowe z czereśniami, 
ciasto marchewkowe, kefirowe czy z lawendą 
– zapowiadają koordynatorzy z IKM. 

Spotkaj się z sąsiadami
Gdańskie Dni Sąsiadów to okazja do spotkania osób mieszkających 
w okolicy i rozpoczęcia nowych znajomości. Grill? Święto ulicy? Piknik? 
Festyn? Jest wiele sposobów na wspólne świętowanie. Tegoroczna ósma 
już edycja spotkań rozpocznie się 27 maja i zakończy 30 czerwca. 

Do Gdańska idea sąsiedzkiego święta do-
tarła w 2006 roku. Jako pierwsza spotkanie 
z sąsiadami i sąsiadkami zorganizowała Danu-
ta Poczman wraz ze Stowarzyszeniem „Stara 
Oliwa”. 

Instytut Kultury Miejskiej (wcześniej, jako 
Gdańsk 2016), Urząd Miejski w Gdańsku oraz 
Fundacja „Wspólnota Gdańska” razem ze Strażą 
Miejską w Gdańsku organizują je w 2016 roku 
już po raz ósmy.

Więcej informacji i relacje z zeszłych 
lat znajdują się na stronie: www.gdansk.
dnisasiadow.pl/. Zapraszamy na sąsiedzki 
profil na Facebooku: www.facebook.com/
GdanskieDniSasiadow. 

Miasto Gdańsk, Instytut Kultury Miej-
skiej, Fundacja Wspólnota Gdańska i Straż 
Miejska zapraszają do zgłaszania wydarzeń 
w swojej dzielnicy już od połowy maja.
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Sasiedzkie spotkania to okazja dla dzieci, by bawić 
się z kolegami.

Dni Sąsiadów 2015
207 sąsiedzkich spotkań w 31 dzielnicach 
Gdańska i 18 za miastem
23 372 osób spotkało się ze sobą
Najaktywniejsza dzielnica to Śródmieście 
Gdańska gdzie odbyły się 24 spotkania

Pakiet startowy na Dni Sąsiada
• papierowe kubki i serwetki
• torby materiałowe
• zmywalne tatuaże
• balony, girlandy, maszynki do robienia baniek 

mydlanych i przypinki
• naklejki – identyfikatory
• fartuchy
• plakaty, zaproszenia, pocztówki
• foldery „10 dobrych rad, by spotkanie było 

udane oraz Sąsiedzka Książka Kucharska.

Spotkanie lub festyn można będzie zareje-
strować przez formularz dostępny na stronie 
www.gdansk.dnisasiadow.pl/zarejestruj-sie lub 
w Instytucie Kultury Miejskiej. Każda osoba, 
która zarejestruje swoje spotkanie otrzyma pa-
kiet startowy, a wysyłając relację ze spotkania 
(zawierającą krótki opis i zdjęcia) można wy-
grać nagrody – bony do hipermarketu. Pakiety 
można będzie odbierać od połowy maja w sie-
dzibie IKM przy ul. Długi Targ 39/40.

Idea Dnia Sąsiada narodziła się we Francji 
w 1999 roku. Członkowie Europejskiej Federacji 
Solidarności Lokalnej (European Federation 
of Local Solidarity EFLS) zauważyli, że ludzie 
coraz częściej oddalają się od siebie, więzi spo-
łeczne rozluźniają się. Sąsiedzkie święto miało 
to zmienić, pomóc nam zbliżyć się do siebie. 
Pomysł EFLS okazał się sukcesem – od 2004 
roku święto obchodzone jest w całej Europie.

SPIS TREŚCI



LIDER W ZARZĄDZANIU
Prezydent Gdańska Paweł 
Adamowicz został zwycięzcą 
prestiżowego konkursu 
dziennika Rzeczpospolita 
„Lider Samorządu 2015”. 
- Opieraliśmy się na 
sprawdzonych danych 
statystycznych, przede 
wszystkim gospodarczych 
i społecznych – mówi Bogusław 
Chrabota, redaktor naczelny 
Rzeczpospolitej. – Gdańsk 
okazał się bezkonkurencyjny.

3 maja 1660– w klasztorze oliwskim podpisano traktat pokojowy między Polską a Szwecją, 
kończący wojnę zwaną potopem szwedzkim

10 maja 2004 – Gdański Port Lotniczy w Rębiechowie otrzymał nazwę 
„Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy

Roman Daszczyński, gdansk.pl

- Właściwie to powinien być tytuł samorządowca 
10-lecia – podkreśla Paweł Jabłoński, zastępca 
redaktora naczelnego Rzeczpospolitej, który 
był jednocześnie laudatorem nagrody dla Pawła 
Adamowicza. - Korzystaliśmy z danych za lata 
2005-2014. W najważniejszej kategorii naszego 
rankingu, prezydent miasta na prawach powiatu, 
mieliśmy 66 kandydatów z całej Polski. To nie był 
konkurs piękności, ani wrażeń artystycznych, ale 
twardych danych na temat rozwoju gospodarcze-
go, postępu cywilizacyjnego, finansów miasta, 
przyrostu liczby mieszkańców. I co się okazało? 
Że Gdańsk jest na pierwszym miejscu w kraju 
i znacznie wyprzedza resztę stawki.

Na kapitule konkursowej duże wrażenie zro-
biło przede wszystkim to, że gdański samorząd 
dzięki umiejętnej polityce gospodarczej I inwesty-
cyjnej w ciągu dziesięciu lat zwiększył dochody 
miasta o ponad 116,8 proc. Przy średniej krajowej 
na poziomie 84,6 proc. Gdańsk jest też jednym 
z zaledwie pięciu miast w kraju, gdzie liczba 
mieszkańców wzrosła.

Paweł Adamowicz dyplom i statuetkę ode-
brał we wtorek, 5 kwietnia. Wypełniona aula 
Centrum Konferencyjnego ICE w Krakowie na-
grodziła prezydenta Gdańska gromkimi brawa-
mi. Wśród publiczności byli burmistrzowie oraz 
radni z Polski i zagranicy (m.in. z Francji, Włoch 
i Ukrainy), którzy przyjechali do Krakowa na II 
Europejski Kongres Samorządu – kilkudniową 
imprezę z udziałem blisko 1500 gości. 

Poprawiać krok po kroku
Laudator Paweł Jabłoński mówił: „Paweł 

Adamowicz jest prezydentem Gdańska od 1998 
r., a więc prawie już od 18 lat. I jest obecnie naj-
dłużej urzędującym prezydentem wśród pre-
zydentów stolic wojewódzkich. Przez tak długi 
okres można rzeczywiście dokonać bardzo wiele, 
i prezydent Adamowicz stara się, by zostało po 
nim jak najwięcej. W zakresie infrastruktury to 
przede wszystkim prawdziwa obwodnica miasta, 
modernizacja lotniska im. Lecha Wałęsy, któ-
re stało się jednym z najlepiej funkcjonujących 
lotnisk w Polsce, czy rewolucja w komunikacji 
miejskiej i kolejowej z najbliższymi miejscowo-

ściami. W sumie na inwestycje w latach 2004-
2014 Gdańsk wydał w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca ok. 12,7 tys. zł i jest to wskaźnik 
lepszy niż w Warszawie, i drugi w Polsce wśród 
stolic województwa”.

Ważne, że są to inwestycje przemyślane, 
komplementarne wobec siebie, rozwiązujące 
krok po kroku problemy Gdańska – podkreślają 
organizatorzy rankingu “Lider Samorządu 2015”. 
- Gdańsk pod rządami prezydenta Adamowicza 
pięknieje, rozkwita. Miasto stało się i centrum no-
woczesnego biznesu, i turystyczną atrakcją i do-
brym miejscem do życia dla ludzi. Choć w całym 
kraju, w tym w wielkich miastach, ludzi ubywa, 
w Gdańsku – wprost odwrotnie przybywa.

Adamowicz zaczął od podziękowania dla 
gdańszczan, a także pracowników Urzędu Miej-

skiego w Gdańsku. Następnie dodał: - Jestem 
bardzo dumny z wyróżnienia. Bardzo dziękuję 
kapitule, ale najbardziej chciałbym podzięko-
wać mojej żonie Magdalenie i córkom Antoninie 
i Teresce, które nie tylko akceptują moją trudną 
i wymagającą pracę samorządowca, ale też nie-
ustannie mnie wspierają.

Prezydent Gdańska podkreślił, że samorząd 
jest w Polsce ostoją standardów demokratycz-
nych i ma mocne korzenie w ideach stworzonych 
przez ludzi demokratycznej opozycji w czasie 
tzw. karnawału Solidarności lat 1980-81.

- By samorządy mogły dobrze funkcjonować 
niezbędne jest prawidłowe funkcjonowanie pań-
stwa – mówił Adamowicz. - Trójpodział władzy, 
wolności słowa, wolności polityczne i gospodar-
cze, niezawisłość sądów.

Jedną ze zrealizowanych inwestycji jest pierwszy podwodny tunel drogowy w Polsce.
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Zbiornik Wody Kazimierz.

PROGRAM:
• 10.00-12.00 – wydarzenia 

towarzyszące / atrakcje na lądzie
• 12.00 – Otwarcie Sezonu 

Żeglarskiego /Targ Rybny/
• 12.15 – koncert żeglarski
• 12.30 – pokaz Fly-board
• 12.45 – pokaz ratownictwa 

wodnego
• 13.00 – parada żeglarska
• 13.40-15.00 – pozostałe atrakcje

Organizatorzy: Miasto Gdańsk, MOSiR 
Gdańsk, Fundacja Gdańska
Partnerzy: Pomorski Okręgowy 
Związek Żeglarski

Grzegorz Pawelec

Uroczyste podniesienie bande-
ry na maszcie flagowym rozpocz-
nie 21 maja o godz. 12.00 na Targu 
Rybnym otwarcie sezonu żeglar-
skiego w Gdańsku. O tej godzinie 
zacznie się także widowiskowa 
parada jednostek na Motławie 
oraz wiele atrakcji, które pozwolą 
poznać ten atrakcyjny sposób re-
kreacji i spędzania wolnego czasu 
– na wodzie i pod żaglami.

Już od godziny 11 na Targu 
Rybnym będzie można odwiedzać 
miasteczko żeglarskie, ze stoiska-
mi tematycznymi przybliżającymi 
odwiedzającym m.in. zagadnienia 
żeglarskie, ratownicze oraz tego-
roczne wydarzenia żeglarskie. 

Do rywalizacji przystąpią tak-
że osady smoczych łodzi oraz naj-
młodsi adepci żeglarstwa w klasie 
OPTYMIST. Ciekawostką będą 
z pewnością widowiskowe pokazy 

Żagle na maszt

Stopy wody pod kilem

Nowy widok na miasto

Bandera na maszt flagowy – Gdańsk rozpoczyna sezon 
żeglarski! Gdańskie Otwarcie Sezonu Żeglarskiego jest 
świętem żeglarzy i motorowodniaków. 21 maja nad Motła-
wą na wilki morskie, sympatyków sportów wodnych oraz 
mieszkańców czekać będzie wiele żeglarskich atrakcji. 

Czwarta edycja regat – Żeglarski Puchar Trójmiasta – 
odbędzie się w dniach od 27 do 29 maja. To trzydniowe 
święto żeglarstwa, podczas którego zmaganiom na 
wodzie towarzyszą wyjątkowe atrakcje na lądzie. Jest to 
doskonała okazja do spotkania miłośników żeglarstwa 
i wspólnego rozpoczęcia nowego sezonu.

Spójrz na swoje Miasto i okolicę z góry. Od 5 maja do 
2 października można podziwiać piękną panoramę 
z tarasu widokowego, wysokiego na 30 metrów, 
Zbiornika Wody Kazimierz na Wyspie Sobieszewskiej. 
Widać z niego Zatokę Gdańską, Żuławy, Wisłę, a przy 
dobrych warunkach nawet Hel. Jest to najwyższy 
punkt widokowy o pełnej panoramie na Wyspie 
Sobieszewskiej. Tutaj dowiemy się też skąd się bierze 
woda w naszych kranach.

Agnieszka Klugmann

Głównym celem Zbiornika Wody 
Kazimierz jest stabilizacja ciśnie-
nia w sieci wodociągowej. Jednak 
oprócz funkcji technicznej, peł-
ni również funkcję edukacyjną. 
Szczególnie interesujący jest wi-
dok rozpościerający się z wieży. 
Widać stąd dwa przykłady ochro-
ny form przyrody znajdujące się 
na terenie Wyspy Sobieszewskiej 
– Rezerwat Przyrody „Ptasi Raj” 
i Rezerwat Przyrody „Mewia 
Łacha”. 

Zbiornik Wody Kazimierz, 
ze względu na bezpieczeństwo 
sanitarne magazynowanej w nim 
wody, otwiera swoje drzwi dla 
wszystkich tych, którzy wcze-

Zuzanna Mojska

Żeglarski Puchar Trójmiasta to re-
gaty, które otwierają cykl Pucharu 
Bałtyku Południowego na Zatoce 
Gdańskiej. W regatach startują za-
równo doświadczeni żeglarze, jaki 
amatorzy. 

-Zapraszamy załogi jachtów 
morskich i kabinowych, zarówno do-
świadczonych armatorów, jaki i ama-

torów, bo Żeglarski Puchar Trójmia-
sta to przede wszystkim wyjątkowe 
spotkanie wszystkich miłośników 
żeglarstwa u progu nowego sezonu 
– podkreśla Bogusław Witkowski, 
Prezes Zarządu Pomorskiego Związ-
ku Żeglarskiego, organizator regat.

Załogi mogą zgłaszać się do 
udziału w regatach za pośrednic-
twem strony: www.zeglarskipuchar-
trojmiasta.pl 

śniej zgłoszą się na wizytę za po-
średnictwem strony internetowej 
www.giwk.pl lub pod nr tel. 575 
317 781. 

Wizyty odbywają się od 5 
maja do 2 października, cztery 
razy w tygodniu, od czwartku 
do niedzieli. Każdego dnia za-
planowano pięć wejść na wieżę 
(o godz. 9.00, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00). 

Zajęcia odbywają się po ze-
braniu min. 10-osobowej grupy. 
Organizatorzy na bieżąco infor-
mują zainteresowanych o tym, 
czy udało się skompletować grupę 
i przekazują wszystkie informacje 
organizacyjne.

Udział w zajęciach jest 
darmowy.

ratownictwa wodnego, zaplanowa-
ne na godzinę 15.

Tradycyjnie, imprezę zakończy 
najbardziej efektowny punkt im-
prezy, czyli parada jachtów i pozo-
stałych jednostek na Motławie, któ-
ra rozpocznie się o godzinie 13.00.

Wszystkie załogi – czy amatorskie czy zawodowe – będą łapać wiatr w żagle.
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11 maja 1664 – gdański astronom Jan Heweliusz został członkiem Królewskiego Towarzystwa Naukowego w Londynie

Grzegorz Pawelec

Wystarczy udać się na przystań 
przy ul. Żabi Kruk 15a w Gdańsku, 
gdzie funkcjonuje wypożyczalnia 
rowerów wodnych. Ze sprzętu 
można korzystać od 1 maja do 30 
września. Czynna jest przez 7 dni 
w tygodniu w godzinach 9-18.

Do dyspozycji zainteresowa-
nych są: 
• rowery wodne 4 osobowe  

(2 osoby dorosłe i 2 dzieci)
• rowery wodne 5 osobowe  

(4 osoby dorosłe i 1 dziecko)
• kajaki jednoosobowe
• kajaki dwuosobowe
• łódki 7 osobowe
• łódki 4 osobowe 

Zygmunt Gołąb

Gdańsk od strony lądu znamy bar-
dzo dobrze. Od strony wody miasto 
prezentuje się niezwykle interesu-
jąco, patrzymy na nie z zupełnie 
innej perspektywy. To nie tylko – 
w przypadku linii F5 – wspaniała 
sylwetka Głównego i Starego Mia-
sta, zakamarki stoczni, malowni-
cze, niewidoczne z lądu zakątki, 
majestatyczne dźwigi oraz okręty, 
zakotwiczone na Martwej Wiśle, ale 
i piękna przyroda na linii F6. Trzy-
godzinna wycieczka to możliwość 
oderwania się od codzienności, 
relaksu i odpoczynku na leniwych 
wodach Motławy i Martwej Wisły, 
to obcowanie z historią, teraźniej-
szością i przyszłością miasta.

Szczegółowy rozkład rejsów 
dostępny jest już w zakładce Tram-
waj wodny na stronie www.ztm.
gda.pl

Tramwaj wodny po raz 
kolejny popłynie między  
1 maja a 30 września 2016 r. 
Trasa F5: Żabi Kruk – Westerplatte, 
przystanki: Żabi Kruk - Zielony 
Most - Targ Rybny - Wiosny Ludów 
- Nabrzeże Zbożowe - Twierdza 
Wisłoujście - Westerplatte (w 
okresie wakacji również Nowy Port 
Latarnia Morska)
Trasa F6: Targ Rybny – Narodowe 
Centrum Żeglarstwa, przystanki: 
Targ Rybny - Wiosny Ludów - 
Sienna Grobla II - Tamka - Stogi 
- Górki Zachodnie - Narodowe 
Centrum Żeglarstwa (w okresie 
wakacji również Sobieszewo) 
Ceny biletów: rejs osoby dorosłej 
w jedną stronę to 10 zł, dziecka  
– 5 zł, tyle samo kosztuje przewóz 
roweru.
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Wsiąść do tramwaju… 
wodnego

Poznaj Gdańsk od strony wody

Masz ochotę uciec od codzienności na trzy godziny? 
Wyrwać się na chwilę z miasta, pooddychać pełną 
piersią, poczuć morską historię miejsca, które wybrałeś 
do życia – a mimo wszystko nadal być w mieście?  
To wszystko w zasięgu ręki już od maja, kiedy na szlaki 
wodne po raz kolejny wyruszą tramwaje wodne.

Mało kto nie zwiedzał Gdańska i nie zna 
najciekawszych jego miejsc. Kto widział Gdańsk 
z poziomu wody? Z jej poziomu, z Motławy 
i okolicznych kanałów miasto zmienia swoje oblicze. 
Warto by gdańszczanie i turyści poznali je, spędzając 
przy tym aktywnie wolny czas.

Można się z nim także zapoznać 
na przystankach tramwaju wodnego.

Obie linie tramwaju wodnego, 
tak jak w roku 2015, obsługiwane 
będą przez dwa statki pasażerskie 
Żeglugi Gdańskiej: SONICA i SONI-
CA I. Mają one możliwość jednora-
zowego przewozu 40 osób i pięciu 
rowerów. Wszyscy pasażerowie mają 
zapewnione miejsca siedzące w za-
budowanym i przeszklonym salonie 
w celu ochrony przed zimnem lub 
deszczem.

Rejsy tramwajem wodnym odby-
wają się w ramach programu ożywie-
nia dróg wodnych w Gdańsku. Jego 
celem jest wykreowanie produktów 
regionalnych o znaczeniu ponadre-
gionalnym, w tym: możliwość 
zwiedzania Gdańska drogą wodną, 

odpoczynku i rekreacji dla całych 
rodzin nad wodą, utrzymania bez-
pieczeństwa na szlaku wodnym i w 
jego okolicy, a także przekształcenia 
terenów leżących nad wodą w tereny 
rekreacyjne. 

Rejsy tramwajem wodnym od-
bywają się w ramach programu oży-
wienia dróg wodnych w Gdańsku, 
którego celem jest m.in. możliwość 
zwiedzania Gdańska drogą wodną, 
odpoczynku i rekreacji dla całych ro-
dzin nad wodą, utrzymania bezpie-
czeństwa na szlaku wodnym i w jego 
okolicy. Linie F5 i F6 stanowią także 
alternatywę dla komunikacji lądowej. 
Poza walorami komunikacyjnymi, 
są także kolejną atrakcją turystyczną 
w Gdańsku, cieszącą się coraz więk-
szą popularnością.

Tramwaj wodny zmienia perspektywę.

Nowością tegorocznego sezo-
nu będą deski z wiosłem typu SUP 
(Stand Up Paddle). Jest to deska, 
na której można przemieszczać 
się stojąc lub siedząc. SUP to 
nie tylko kontakt z naturą, ale 
również doskonały fitness dla 
każdego. 

Kolejna wypożyczalnia sprzę-
tu pływającego zlokalizowana jest 
na przystani przy ulicy Tamka 17 
na gdańskich Stogach. Tu można 
wypożyczyć kajaki morskie jed-
noosobowe, w okresie od 1 maja 
do 30 września, przez 7 dni w ty-
godniu w godzinach 9-18. 

Ze sprzętem pływającym wy-
pożyczane są wiosła i kamizelki 
asekuracyjne. Wycieczka kajakowa to świetna propozycja na weekend.
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Kontakt do wypożyczalni:
Administrator: MOSiR w Gdańsku

Żabi Kruk: 506 056 097

Tamka: 506 056 073
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Agnieszka Kowalkiewicz

Bieg na dwóch dystansach – 3 
i 10 km, został stworzony z my-
ślą o miłośnikach zdrowego i ak-
tywnego stylu życia, lubiących 
nadmorską przestrzeń i gdań-
ską wodę. Na wszystkich czeka 
rodzinny piknik i ponad 100 
nagród do wygrania. Pamiętaj, 
linia mety nie oznacza końca 
zabawy – zapisz się już dziś na 
www.biegdozrodel.pl. Gościem 
honorowym wydarzenia będzie 
Beata Sadowska. 

Bieg Rodzinny 3 km 
Mogą w nim wziąć udział 

rodzice z dziećmi, dziadkowie 
z wnuczętami, a także wszyscy 
Ci, którzy dopiero rozpoczynają 
przygodę z bieganiem. Zgłoś się 
bez względu na wiek czy kon-
dycję. Uczestnictwo w biegu jest 
bezpłatne. Start o godzinie 11.00.

Bieg Główny 10 km 
Każdy z uczestników otrzy-

ma pamiątkowy medal, profesjo-
nalną koszulkę, a także miłą nie-
spodziankę. Zapisy od 16 roku 
życia. Start o godzinie 12.00. 

Rodzinny piknik
Na uczestników wydarze-

nia czeka też rodzinny Piknik, 
w którym każdy znajdzie coś 
dla siebie. 

Katarzyna Ratajczyk

Pierwsza edycja rozegrana zosta-
nie podczas Święta Zaspy, które od-
będzie się w Parku im. Jana Pawła II. 

- Święto Zaspy oraz Biegowe 
Grand Prix Dzielnic Gdańska są dla 
wszystkich chętnych. Zarówno dla 
tych, dla których dystans 5 km jest 
swego rodzaju rozgrzewką do mara-
tonu jak i dla tych, którzy stawiają 
swoje pierwsze kroki na bieżni i za-
czynają przygodę z bieganiem. Jest 
to impreza, podczas której można po 
prostu miło spędzić czas z rodziną 
– mówi Kamil Sośniak, organizator 
imprezy.

Dlatego też przy okazji wyda-
rzeń sportowych będzie możliwość 
konsultacji z lekarzami, sprawdze-
nia ciśnienia i zapisania się jako 
dawca szpiku i co ważne, przyjedzie 
też KRWIOBUS! Przy okazji festy-
nu, wraz z Fundacją Mam Marze-
nie zbierane będą środki na kolejne 
marzenie jednego z podopiecznych 
fundacji.

Podczas każdej edycji przygoto-
wane są dla biegaczy zróżnicowane 
technicznie trasy, jednak zawsze 
w granicach 5 km. Jest to dystans 
Biegu Głównego przeznaczony 
dla biegaczy dorosłych. Dystanse 

dla dzieci i młodzieży są zmien-
ne w zależności od edycji, jednak 
zawsze mieszczą się w przedziale 
900-1300 m, a Bieg Malucha to od-
cinek około 400 m.

Zapisy internetowe, które są cał-
kowicie bezpłatne oraz inne informa-
cje dotyczące imprezy dostępne na 
stronie www.bieginadzielnicach.pl 
oraz na facebooku: Biegowe Grand 
Prix Dzielnic Gdańska.

Biegaj z nami dzielnicami
Dobra informacja dla wszystkich tych, którzy nie mogą doczekać się startów 
w biegach ulicznych jak i tych, którzy obiecali sobie, że na wiosnę zaczną się ruszać 
i dbać o kondycję. 21 maja, rozpoczyna się kolejny cykl gdańskiej imprezy biegowej – 
Biegowe Grand Prix Dzielnic Gdańska. 

Wystartuj 
w III BIEGU 
DO ŹRODEŁ!

Najbliższe Grand Prix  
Dzielnic odbywać się będą: 

21 maja – Zaspa Młyniec, 

26 czerwca – Wrzeszcz Górny, 

18 września – Orunia - Św. Wojciech 
- Lipce, 

24 września – Siedlce.

Zapisy do obu biegów trwają 
do 22 maja. Wejdź na www.
biegdozrodel.pl i zapisz się 
już dziś!

Biegać można w każdym wieku.

Grzegorz Pawelec

Maraton to nie tylko święto 
biegaczy, ale również kibiców. Na 
ich gorący, żywiołowy doping liczą 
wszyscy startujący. Wspierać uczest-
ników będzie można na całej trasie 
lub w jednej z ośmiu dedykowanych 
stref kibica. 

Start i meta będą umiejscowione 
w hali targowej Amber Expo przy ul. 
Żaglowej.

Biegowe święto również dla kibiców

Ponad 2000 uczestników 
wystartuje 15 maja o godzi-
nie 9.00 spod AMBEREXPO. 
2. PZU Gdańsk Maraton to 
jedna z najważniejszych, 
a przy tym najciekawszych 
imprez biegowych w Polsce. 

Dzień przed maratonem 
pobiegną dzieci

Dzień przed maratonem, 14 maja 
odbędzie się wyścig dla dzieci. Naj-
młodsi pobiegną na dystansie 130 m, 
najstarsi pokonają 1500 m. Opłata 
wpisowa to 19 PLN. Na mecie każdy 
młody uczestnik otrzyma pamiątko-
wy pucharek oraz czekoladowy me-
dal. W halach AMBEREXPO powsta-
nie strefa „Podziel Się Kilometrem”. 
Wystarczy na bieżni, rowerku lub 

orbitreku pokonać dystans minimum 
jednego kilometra, a PZU za każdy 
kilometr przeznaczy 10 PLN na rzecz 
Hospicjum im. ks. Eugeniusza Dut-
kiewicza w Gdańsku. Koncert zagra 
Jacek Mezo Mejer. 

Dla tych, którzy nie dotrą na 
maraton, przygotowana zostanie 
transmisja on-line, którą będzie 
można śledzić na stronie gdansk.pl.

Więcej informacji: 
pzugdanskmaraton.pl

Maraton, to nie tylko 42 km biegu, to też dobra zabawa.
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Zrób dla siebie coś 
zdrowego – wystartuj 
w III BIEGU DO ŹRODEŁ, 
który odbędzie się już 
4 czerwca w Parku 
Jelitkowskim. 

Bieganie to styl życia.
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19 maja 1945 – ukazał się pierwszy numer gazety „Dziennik Bałtycki”
15 maja 1457 – Król Kazimierz Jagiellończyk nadał Gdańskowi przywilej regulujący ustrój miasta 
oraz przekazał mu dobra ziemskie na Żuławach

Krzysztof Perycz-Szczepański

W ubiegłorocznej edycji gdańska 
drużyna odniosła wielkie zwycię-
stwo pokonując 38 miast z całej 
Europy! W tym roku Gdańsk poza 
najwyższym stopniem na podium 
powalczy również o utrzymanie ty-
tułu „Najbardziej Rowerowego Mia-
sta”. Rowerowa rywalizacja startuje 
1 maja i potrwa przez cały miesiąc. 

W ubiegłorocznej edycji „Eu-
ropean Cycling Challenge” wzięło 
udział 26 tys. osób z 39 europej-
skich miast. W Gdańskiej drużynie 
kilometry „kręciło” ponad 2600 
osób! 

W tym roku o zwycięstwo 
Gdańsk powalczy m.in.: z Dubli-
nem, Rzymem, Bazyleą, Glasgow, 
Pragą, Jerozolimą oraz Warszawą. 

Kampania „European Cycling 
Challenge” została zainicjowana 

Kręć kilometry dla Gdańska!
Miasto Gdańsk broni pierwszego miejsca w „European Cycling Challenge”. 

w Bolonii w 2012 roku. Uczestni-
czące w niej miasta reprezentowane 
są przez drużyny złożone z miesz-
kańców, które rywalizują między 
sobą pod względem liczby przeje-
chanych kilometrów.

Kampania „European Cycling 
Challenge” trwa przez cały maj. Aby 
wziąć w niej udział należy zareje-
strować się na stronie cyclingchal-
lenge.eu, wybrać gdańską druży-
nę, pobrać darmową aplikację na 
smartfon „Cycling365”, a następnie 
rejestrować za jej pomocą wszystkie 
przejazdy rowerem w maju. 

Osoby, które nie posiadają 
smartfona, mogą uczestniczyć 
w kampanii, rejestrując pokonane 
na rowerze dystanse bezpośrednio 
na stronie. 

Na gdańskich rowerzystów cze-
kają liczne nagrody w tym: dla naj-
lepszej „100-tki” oraz najbardziej ro-

werowych grup firmowych. Wśród 
uczestników zostanie rozlosowany 
rower oraz wartościowe akcesoria 
rowerowe! Każdy kto pokona 1000 
km otrzyma pamiątkową koszulkę 
rowerową.

Do udziału w kampanii zapra-
szamy wszystkie gdańskie firmy 
w ramach akcji „Rowerem do pra-
cy”, którą Miasto Gdańsk organizuje 

już po raz czwarty. Firmy, mogą re-
jestrować się do udziału w „Europe-
an Cycling Challenge” jako grupy 
i konkurować między sobą w liczbie 
przejechanych kilometrów.

Masz pytanie dotyczące kam-
panii European Cycling Challenge 
lub chcesz zarejestrować grupę – 
skontaktuj się z nami: ecc@gdansk.
gda.pl

Magda Szymańska

To już trzecia edycja gdańskiej 
kampanii rowerowej. Poprzednie 
dwie edycje pokazały potencjał ko-
munikacji rowerowej w Gdańsku. 
Mimo, że aura nie zawsze była 
łaskawa, liczba zaparkowanych 
przed szkołami jednośladów biła 
wszelkie rekordy. W obu edycjach 
udział wzięło ponad 13 tys. uczest-
ników. Gdańskie drogi zaroiły się od 
małych rowerzystów. Samodzielnie 
lub  pod opieką rodziców, dzieci 
codziennie jeździły do szkół na 
rowerach, a także na hulajnogach 
i rolkach.

W tym roku, za przykładem 
Gdańska poszły inne miasta: War-
szawa, Wrocław, Gdynia, Sopot, 
Zamość, Lublin, Tczew i Elbląg. 
– Chętnie dzielimy się dobrymi 
praktykami. A „Rowerowy Maj” to 
projekt , który warto propagować. 
To m.in. za sprawą tej właśnie 
kampanii Gdańsk przypomina w  
maju  bardziej holenderskie mia-
sto w szczycie sezonu, niż polskie 
- wiosną.  To robi wrażenie, okazuje 

„Rowerowy Maj” wyrusza w Polskę!

Gdańska kampania „Rowerowy Maj” promująca zdrowy styl życia i komunikację 
rowerową wśród najmłodszych, tej wiosny wyrusza w Polskę – po raz pierwszy 
zawita m.in. w Warszawie, Wrocławiu, Gdyni, Sopocie, Zamościu i Lublinie.  
- Jestem przekonany, że nasza akcja, która „podbiła” gdańskie szkoły 
i przedszkola świetnie, i na stałe wpisze się w krajobraz innych polskich miast  
– mówi prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. 

się nie tylko tu na nas -  w Gdańsku, 
ale w całej Polsce. Mam nadzieję, że 
w kolejnym latach do naszej gdań-
skiej kampanii dołączą kolejne mia-
sta – mówi prezydent Adamowicz.  

Gdańsk opracował i udostępnił 
miastom także wszelkie niezbędne 
do przeprowadzenia projektu mate-
riały (dzienniki rowerowe, broszu-
ry, plakaty i naklejki). 

Głównym celem kampanii „Ro-
werowy Maj” jest promocja komu-
nikacji rowerowej poprzez zabawę. 
Zasady są bardzo proste. Każdy 
uczeń, który przyjeżdża do szkoły 
rowerem, otrzymuje dwie naklejki. 
Jedną z nich przykleja do indywidu-
alnej książeczki rowerowej, a dru-
gą na szkolny plakat „Rowerowego 
Maja” w miejscu przeznaczonym 
dla jego klasy. Gwarantuje to dobrą 
zabawę i zdrową rywalizację, a na 
najbardziej aktywnych uczniów, 
klasy i szkoły czekają atrakcyjne 
nagrody. 

Honorowym ambasadorem 
tegorocznej edycji „Rowerowego 
Maja” jest żeglarz Piotr Myszka, re-
prezentant Polski w windsurfingu. 

Trzy najbardziej rowerowe szkoły w Gdańsku w kategoriach szkoły małej, 
średniej i dużej otrzymają nagrody pieniężne ufundowane przez Prezydenta 
Miasta Gdańska (10, 20 i 30 tys. zł).
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Święto Miasta rozpocznie koncert Lista Przebojów 
Roberta Janowskiego, który wraz z zespołem wy-
kona 20 utworów przez gdańszczan w plebiscycie 
radiowym. 
Zapraszamy do muzycznej zabawy i wyboru 20 utworów, 
które będą wykonane podczas koncertu rozpoczynające-
go Święto Miasta. Głosowanie trwać będzie od 9 do 20 
maja. Głosując, wybieramy jeden z listy 40 utworów. Na 
numer 7278 wysyłamy sms z cyfrą wybranej piosenki. 
Hity usłyszeć będzie można  w Radiu Plus podczas trwania 
głosowania.  Cała playlista umieszczona będzie również 
na spotify Gdańska. 

Lista utworów i zasady zabawy dostępne będą na stronie 
gdansk.pl.

Lista utworów wybieranych w plebiscycie – T0P 20

Już po raz dwunasty Gdańsk obchodzić będzie swoje Święto. Od 
27 do 29 maja czekać na nas będzie wiele wydarzeń artystycznych 
i sportowych. 
Świętowanie rozpocznie się w piątek o godz. 20.30 na Targu Węglowym 
gdzie odbędzie się Robert Janowski SHOW. Artysta z zespołem wykona 
20 utworów, które zostały wybrane podczas głosowania, odkrywając 
piosenka po piosence ulubione utwory mieszkańców. 

Sobota rozpocznie się na sportowo. O godz. 9.00 będzie można wziąć 
udział w Rodzinnym Biegu Gdańszczan. To nie koniec sportowych emo-
cji, o godz. 11.00 rozpocznie się przy Molo w Brzeźnie pierwszy wyścig 
Żeglarskiego Pucharu Trójmiasta. 

Nie zabraknie także akcentów historycznych. Od godz. 10.00 na Placu 
Kobzdeja będzie można odwiedzić XV-wieczne obozowisko rycerskie. Ry-
cerze o godz. 12 uczestniczyć będą w uroczystej paradzie, która upamiętnia 
nadanie Gdańskowi w 1457 licznych przywilejów przez polskiego Króla 
Kazimierza Jagiellończyka. Parada „Wiwat Gdańsk, Wiwat Rzeczpospolita” 
rozpocznie się przy Złotej Bramie. 

Tego dnia muzyka rozbrzmiewać będzie od rana do nocy. O godz. 11.00 
rozpocznie się pierwsza część koncertu „Muzyka Chopina na przedpro-
żach gdańskich kamienic”, a o godz. 14.00 część druga. Wieczorem na 
Targu Węglowym odbędzie się koncert jubileuszowy gdańskiego artysty 
jazzowego Wojtka Mazolewskiego.

W ciągu dnia na Targu Węglowym odbywać się będzie Konkurs Elegancji 
XV Zlotu Zabytkowych Mercedesów. Od 13.00 do 17.00 będzie można 
podziwiać około 85 samochodów z Polski z Europy, w tym takie wyjątkowe 
modele jak W187 kabriolet rocznik 1954, przedwojenny 170V czy W124 
E 500. O godzinie 17.00 samochody wyjadą wspólną kolumną z Targu 
Węglowego.

Niedziela należeć będzie do dzieci. O godz. 11.00 na Stadionie Energa 
Gdańsk rozpocznie się Festyn Rodzinny „Gdańsk Dzieciom”. Na dzieci czekać 
będzie mnóstwo atrakcji, nie tylko sportowych, ale także artystycznych 
i naukowych. 

W niedzielę w Europejskim Centrum Solidarności w godzinach od 11.30 
do 18.00 odbędzie się wielki finał „Olimpiady wiedzy o Gdańsku”. Wezmą 
w nim udział osoby, które zwyciężyły w I stopniu eliminacji edycji szkolnej 
oraz obywatelskiej. W ósmej edycji olimpiady łączna pula nagród za trzy 
pierwsze miejsca wynosić będzie aż 10 000 zł.

W Y B I E R Z 
GDA ŃSK IE 
TOP 20

1.  Wake Me Up – G. Michael 
2.  Simply The Best – Tina Turner 
3.  Material girl – Madonna 
4.  Time of my life – Dirty Dancing 
5.  Ale w Koło Jest Wesoło – Perfect 
6.  Remedium – Maryla Rodowicz 
7.  Obudź się – Oddział Zamknięty 
8.  Przeżyj to sam – Lombard 
9.  Nikt na świecie nie wie  

– Czerwone Gitary 
10.  Statki na niebie – De Mono 
11.  My Way – F. Sinatra 
12.  Everything I Do, I do it for you  

– Bryan Adams 
13.  W domach z betonu  

– M. Jakubowicz 
14.  Jezu jak się cieszę – Lech Janerka 
15.  Kryzysowa narzeczona  

– Lady Pank 
16.  Jolka, Jolka – Budka Suflera 
17.  Odrobinę szczęścia w miłości  

– Irena Santor 
18.  Kiedy byłem małym chłopcem  

– T. Nalepa 
19.  Ludzkie gadanie – M. Rodowicz 

20.  Niewiele mogę Ci dać – Perfect 
21.  Niepokonani – Perfect 
22.  Historia jednej znajomości  

– Czerwone Gitary 
23.  Tears in Heaven – E. Clapton 
24.  Uciekaj moje serce – S. Krajewski 
25.  Nie pytaj o Polskę – Obywatel GC 
26.  You are the one – Grease 
27.  Waterloo – Abba 
28.  Gimme gimme – Abba 
29.  Hot Stuff – Donna Summer 
30.  Sleping in my car – Roxette 
31.  The shoop shoop song – Cher 
32.  Tonight I celebrate my love for 

you – Peabo Bryson & Roberta 
Flack 

33.  Proud Mary – Tina Turner 
34.  Sway – Dean Martin 
35.  Unchain my Heart – Joe Cocker 
36.  Słodkiego miłego życia – Kombi 
37.  Nie zadzieraj nosa – Czerwone 

Gitary 
38.  Wehikuł czasu – Dżem 
39.  Satisfaction – The Rolling Stones 
40. Hotel California – The Eagles 

FO
T.

 J
&

R 
ST

EF
A

N
O

W
IC

Z 
SA

R
A

 S
TU

D
IO

WWW.GDANSK.PL8  /GDANSK /GDANSK /GDANSK_OFFICIAL



plakat wybrany ost z www!-1.pdf   1   27.04.2016   02:15

Karolina Janik

Ponad 100 atrakcji dla dzieci małych i większych – gry, 
warsztaty i zabawy. Przyjdź na Stadion Energa Gdańsk 
i baw się dobrze z nami!

„Gdańsk Dzieciom” to rodzinny festyn, który odbędzie się w niedzie-
lę 29 maja w godzinach 11.00 – 18.00 na Stadionie Energa Gdańsk.

Wśród ponad 100 atrakcji każde dziecko znajdzie coś dla siebie. Nie 
lada wyzwaniem będzie udział w specjalnych grach miejskich dla 
dzieci. Pierwsza z nich, Olimpiada Dzieci, składać się będzie z serii 
wyzwań sportowych i rekreacyjnych, natomiast druga, Ścieżka 
Przygody, obejmie zadania naukowe, ekologiczne i związane ze 
sztuką. A za przejście gier miejskich będą nagrody.

Odbywać się będą także otwarte treningi różnych dyscyplin 
sportowych, gry i zabawy na dmuchańcach, porady żywieniowe, 
warsztaty naukowe i animacje artystyczne. Służby miejskie za-
prezentują swoje pojazdy – będzie można podziwiać współczesne 
i historyczne pojazdy ZKM, straży pożarnej, policji, komandosów 
i pomocy medycznej. 

W ramach 7. edycji Dnia Otwartego, będzie można wejście na Sta-
dion na trybunę żółtą. Na 4 telebimach wewnątrz Stadionu będą 
wyświetlane filmy, każdy będzie mógł poczuć atmosferę meczu 
czy koncertu.

Podczas festynu rozpocznie się ogólnopolska akcja promująca 
czytanie książek dzieciom – w ramach projektu Cały Gdańsk Czyta 
Dzieciom z udziałem Macieja Orłosia, Edyty Jungowskiej i Katarzy-
ny Żak – ambasadorów tego przedsięwzięcia.

Podczas festynu odbędzie się również zbiórka na Pomorskie Ho-
spicjum dla Dzieci. 

Poznaj 
eleganckie 
Mercedesy
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W dniach 26-29 maja odbędzie się w Gdańsku piętnasty Zlot Klubu 
Zabytkowych Mercedesów. Do miasta przyjedzie około 85 samo-
chodów z Polski i innych krajów Europy, w tym takie wyjątkowe 
modele jak W187 kabriolet rocznik 1954, przedwojenny 170V czy 
W124 E 500. W sobotę wezmą one udział w konkursie elegancji.

Tradycyjnie, na zlocie StarDrive Poland stawią się unikalne eg-
zemplarze zabytkowych Mercedesów z niemal wszystkich epok 
motoryzacji, od okresu przedwojennego aż do lat 90. Łącznie, do 
Gdańska przyjedzie około 85 samochodów i 200 członków załóg 
z Polski i innych krajów Europy. Samochody wyselekcjonowano nie 
tylko pod kątem wieku, ale również z uwzględnieniem ich „osobi-
stej” historii oraz stopnia oryginalności.

O godzinie 13 w sobotę 28 maja odbędzie się Główny Konkurs Ele-
gancji, czyli prezentacja najpiękniejszych aut z załogami na Targu 
Węglowym w Gdańsku. To wyjątkowa atrakcja nie tylko dla fanów 
klasycznej motoryzacji, którzy będą mogli zobaczyć Mercedesy 
z bliska i porozmawiać z ich właścicielami.

W ramach StarDrive Poland 2016 w piątek 27 maja parada Merce-
desów wyruszy w około 100-kilometrowy rajd, którego trasa będzie 
wiodła urokliwymi zakątkami Kaszub zachodnich i Kaszubskiego 
Parku Krajobrazowego. 
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Michał Piotrowski

Rada Europy, najstarsza insty-
tucja europejska, honoruje Nagrodą 
Muzealną instytucje, których dzia-
łalność jest szczególnie istotna dla 
dziedzictwa i tożsamości naszego 
kontynentu. Konkurencja była duża, 
a proces wyboru wielostopniowy, 
m.in. w grudniu 2015 roku ECS 
odwiedził tajemniczy juror, który 
poddał miejsce skrupulatnej ocenie: 
od jakości wystawy, przez walory 
i funkcjonalności budynku, obsługę 
gości, realizowane tu projekty.

- Jeszcze nigdy w historii tej na-
grody nie otrzymała jej instytucja 
z Polski, ECS jest pierwsze. Werdykt 
jest dla nas wielką radością, zda-
niem jury: ECS jest „fascynującym 
przykładem instytucji kultury dzia-
łającej na rzecz promocji wolności 
i solidarności. Wydarzenia, do któ-
rych się odwołuje i program instytu-
cji, czyni z niej forum współczesnej 
Europy. Udało się stworzyć z historii 
związku zawodowego Solidarność 
silne i poruszające źródło inspira-
cji dla aktywności i zaangażowania 
obywatelskiego. Centrum łączy hi-
storię z codziennością, tworząc po-
most między kulturą a demokracją”  
– mówi Basil Kerski dyrektor ECS. 

Nagrodę przedstawiciele ECS 
odebrali 20 kwietnia podczas uro-
czystej sesji plenarnej Zgromadze-
nia Parlamentarnego Rady Europy 
w Strasburgu. 

Z nagrody cieszy się rów-
nież prezydent Gdańska Paweł 
Adamowicz:

- Nagroda oznacza zwiększenie 
międzynarodowego prestiżu ECS. 
Ale to także wpływ na frekwencję. 
W pierwszym roku funkcjonowa-

Prestiżowa Nagroda Muzealna dla ECS
Kobieta z pięknym biustem – prestiżowa Nagroda Muzealna Rady Europy – została przyznana 
Europejskiemu Centrum Solidarności. O laur walczyło 49 najlepszych placówek muzealnych z całej 
Europy. Ostatecznie, w grudniu 2015 roku, Komitet ds. Kultury, Nauki, Edukacji i Mediów Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy, zdecydował o przyznaniu Nagrody gdańskiej placówce. ECS to pierwsza 
polska instytucja uhonorowana w ten sposób.

nia siedziby przy pl. Solidarności, 
ECS odwiedziło prawie 400 tysięcy 
zwiedzających. Jestem przekonany, 
że nagroda Rady Europy wydatnie 
wpłynie na zwiększenie liczby 
odwiedzających wystawę stałą – 
podkreśla Paweł Adamowicz. - Ta 
nagroda ma dla mnie również wy-
miar prywatny, bowiem to ja wiele 
lat temu jako pierwszy rzuciłem 
ideę powołania ECS. Zatem to „moje 
dziecko” i wielka osobista satysfak-
cja – dodaje prezydent.

W poprzednich latach Nagrodę 
Muzealną Rady Europy otrzyma-
ły: MuCEM - Muzeum Cywilizacji 
Europejskiej i Śródziemnomorskiej 
z Marsylii (2015), Muzeum Baksi 
z Bayburt w Turcji (2014) i Muzeum 
Liverpoolu w Wielkiej Brytanii 
(2013).

Sercem ECS jest wystawa stała, 
dedykowana historii Solidarności 
i ruchów opozycyjnych, które do-

Basil Kerski (z prawej) odbiera nagrodę Kobiety z pięknym biustem.
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prowadziły do przemian demokra-
tycznych w całej Europie Środko-
wo-Wschodniej.  Wystawa zajmuje 
powierzchnię blisko trzech tysięcy 
metrów kw. Do prezentacji wyko-
rzystane są tradycyjne metody eks-
pozycyjne, ale i najnowsze rozwią-
zania technologiczne. Zwiedzający 
oglądają eksponaty historyczne, 
mają także dostęp do projekcji prze-
strzennych i elektronicznych, gdzie 
zgromadzone są fotografie, filmowe 
materiały archiwalne, dokumenty, 
mapy, biogramy, kalendaria, wycinki 
prasowe.

Ale ECS to również wydarzenia 
i wystawy czasowe. W maju warto 
odwiedzić placówkę na przykład 
z okazji Festiwalu Literatury Dla 
Dzieci (11-13 maja), cyklicznych 
Spotkań z Nauką, czyli wykładów 
młodych naukowców (12 maja), czy 
też Dni Otwartych Funduszy Euro-
pejskich (12-15 maja). 

Nagroda – „Kobieta 
z pięknym biustem” 
to statuetka autorstwa Joana 
Miró. Ten kataloński malarz, 
rzeźbiarz i ceramik przyjaźnił 
się z Pablo Picassem 
i surrealistami. Znawcy mówią, 
że jest jednym z wielkiej trójcy 
(Gaudí, Miró, Picasso), bez 
których Barcelona nie byłaby 
Barceloną. W 1954 roku Miró 
zdobył nagrodę na Biennale 
w Wenecji. Na początku lat 
60. XX wieku jego wielkość 
uznały największe muzea 
na świecie, organizując 
retrospektywne wystawy 
jego dzieł. W twórczości Miró 
można znaleźć tropy niemal 
wszystkich ważnych tendencji 
w sztuce współczesnej. Na 
styl Miró składają się radosne, 
żywe kolory, korespondujące 
z uproszczonymi formami, 
kojarzącymi się z rysunkami 
małego dziecka.

Jak to się stało, że właśnie 
dzieło Joana Miró jest 
dowodem na laury NAGRODY 
MUZEALNEJ RADY EUROPY? 
Odpowiedź jest prosta 
– Fundacja Joana Miró, 
Muzeum Sztuki Współczesnej 
w Barcelonie, jako pierwsza 
instytucja otrzymała właśnie 
w 1977 roku NAGRODĘ 
MUZEALNĄ RADY EUROPY.

W wydarzeniu bierze udział blisko 40 
instytucji – nie da się, zatem skorzystać 
ze wszystkich atrakcji ani wszystkiego 
zobaczyć. Warto zaplanować tegorocz-
ne zwiedzanie i zajrzeć na nową stronę 
internetową, by skorzystać z wyszuki-
warki wydarzeń. Część z wydarzeń wy-
magać będzie wcześniejszych zapisów. 
www.ikm.gda.pl/nocmuzeow

W trakcie całego wydarzenia funkcjo-
nować będą dwa punkty informacyjne: 
w Instytucie Kultury Miejskiej, ul. Długi 
Targ 39/40 oraz w Bramie Wyżynnej, 
ul. Wały Jagiellońskie 2a – oba w go-
dzinach 19.00-1.00. 
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24 maja 1686 – w domu przy ul. Ogarnej 94 urodził się Daniel Gabriel Fahrenheit, wybitny fizyk samouk, twórca termometru rtęciowego

Mariusz Feliński

Światowy Dzień Książki stał się 
pretekstem do organizacji pię-
ciu konkursów do których Rad-
ni Miasta Gdańska zapraszali 
uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Podsumowanie 
konkursów oraz wręczenie na-
gród odbędzie się podczas festy-
nu w siedzibie Rady Miasta Gdań-
ska we wtorek 24 maja od godz. 
10.00 przy ul. Wały Jagiellońskie 
1. Ideę obchodzenia tego święta 
propaguje Rada Miasta Gdańska.

- Obchody Światowego Dnia 
Książki są jednym z szeregu 
przedsięwzięć mających na celu 

Grażyna Misiołek

21 maja w godzinach od 11.00 do 
14.00 z okazji Dnia Hanzy Gimna-
zjum nr 20 im. Hanzy w Gdańsku 
zaprasza wszystkich mieszkań-
ców Trójmiasta na rodzinny festyn 
z okazji swojego święta.

Wśród przygotowanych atrak-
cji będą gry i zabawy rekreacyjne 
– „sporty całego życia” (trampoli-
na z Jump City, rozgrywki w ringo, 
badmintona, szachy), wystawy i po-
kazy historyczne (w tym możliwość 
sprawdzenia swojej wytrzymałości 
w średniowiecznych dybach oraz 
poznania konstrukcji średniowiecz-
nej kolczugi), pokazy ratownictwa 
przedmedycznego „Ratujemy 
i uczymy się ratować”, krzyżówki 
medyczne, a także warsztaty arty-
styczne „Malowanie w naturze”.

Przewidziano także prezentacje 
kuchni europejskiej (wraz z degu-
stacją), m.in. Currywurst (stoisko 
niemieckie z grillem), British Cor-
ner (herbatka z Królową lub Har-
rym Potterem, a do niej cucumber 
sandwiches, tu także brytyjskie 
zabawy – scrabble i rzuty podko-
wą) oraz Aperitivos z hiszpańskimi 
przekąskami (w miłej atmosferze, 
przy prezentacji muzyki i tańców 
hiszpańskich).

Chętni będą mogli odkryć naukę 
poprzez doświadczenie i zabawę na 
stanowisku matematyczno-fizycz-
nym oraz wziąć udział w akcjach 
społecznych, m. in. bookcrossingu 
oraz akcji „Strzel sobie selfie, ale nie 
strzelaj do ptaków”. Kaczkę dzien-
nikarską będzie można przy stoisku 
szkolnej gazetki. Zainteresowanym 
polecamy stoisko „Obrony Teryto-
rialnej”, przy którym będzie okazja, 
aby zapoznać się z systemem szko-
lenia, działami oraz umundurowa-
niem i wyposażeniem Pomorskiej 
Obrony Terytorialnej. 

W trakcie festynu odbędą się 
pokazy filmów, gier i animacji 
komputerowych przygotowanych 
przez uczniów oraz wystawa szkol-
nych kronik i, oczywiście, wystawy 
poświęcone Starej i Nowej Hanzie. 

Przyjdź z książką na 
festyn Rady Miasta

Świętuj 
Dzień Hanzy

Sztuka – moje okno na świat

Radni Miasta Gdańsk zapraszają dzieci i młodzież do 
wspólnej zabawy podczas festynu 24 maja.

popularyzowanie czytelnictwa 
w Gdańsku. Staramy się tworzyć 
modę na czytanie – mówi Bogdan 
Oleszek, przewodniczący Rady 
Miasta Gdańska.

Na zieleńcach i parkingu No-
wego Ratusza na uczniów gdań-
skich szkół czekać będzie tego 
dnia wiele atrakcji. Sygnałem 
do rozpoczęcia zabawy będzie 
wręczenie nagród przez Bogda-
na Oleszka, przewodniczącego 
Rady Miasta Gdańska w konku-
rach z okazji Światowego Dnia 
Książki.

Festyn rozpocznie się wręcze-
niem laureatom nagrody w ogło-
szonych wcześniej konkursach.

Przygotowane dla dzieci i mło-
dzieży zabawy dotyczyć będą 
zabawy związane z baśniami 
o tematyce morskiej, a dziedziniec 
Rady Miasta Gdańska zamieni się 
w malowniczą scenerię gdańskich 
opowieści i baśni. Na miejscu zbu-
dowane zostaną najbardziej fascy-
nujące postacie oraz fantastyczne 
gdańskie miejsca. Uczniowie będą 
mogli uczestniczyć w zabawach 
plastycznych i literackich, kon-
kursach oraz grach sportowych, 
malowaniu kredą, lepieniu z gliny 
i malowaniu twarzy.

W trakcie zabawy rozstrzy-
gnięty zostanie także konkurs na 
„Najlepiej przebraną szkołę”.

Sportowe atrakcje dla 
małych i większych, degu-
stacje kuchni europejskiej, 
pokazy historyczne to 
wybrane atrakcje przy-
gotowane podczas Dnia 
Hanzy. 21 maja odbędzie 
się rodzinny festyn na 
terenie Gimnazjum nr 20 
w Gdańsku.

„Sztuka, moje okno na świat” to impreza, która przełamuje stereotypy dotyczące 
postrzegania osób niepełnosprawnych, poszukuje wspólnych płaszczyzn działania 
oraz integruje świat osób niepełnosprawnych i pełnosprawnych. 5 maja odbędą się 
obchody X Pomorskiego Dnia na Rzecz Godności Osób Niepełnosprawnych.

Olimpia Schneider

W trakcie X Pomorskiego Dnia na 
Rzecz Godności Osób Niepełno-
sprawnych, które odbędę się 5 maja 
w godz. od 11.00 do 14.00 w Eu-
ropejskim Centrum Solidarności 
(plac Solidarności 1) będzie można 
zobaczyć przedstawienia teatralne 
wykonaniu wychowanków Specjal-

nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego nr 2 w Gdańsku. 

- Organizując naszą imprezę 
chcemy pokazać społeczeństwu 
twórczość artystyczną naszych 
wychowanków.  Twórczość osób 
niepełnosprawnych, głównie nie-
pełnosprawnych intelektualnie, jest 
często dla nich jedynym sposobem 
komunikacji ze światem. Chcemy 

pokazać jak osoby niepełnospraw-
ne mogą wyrażać się dzięki sztuce 
– podkreśla Anna Makowska dyrek-
tor SOSW nr 2 w Gdańsku. 

Podczas imprezy odbędzie 
się także aukcja, podczas której 
wystawione zostaną na licytacje 
przedmioty artystyczne oraz cera-
mika użytkowa wykonana przez 
uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 
w Gdańsku.

Dochód z aukcji będzie prze-
znaczony na zakup specjalistycz-
nego sprzętu i pomocy do prowa-
dzenia terapii – mówi Makowska.

Mawina Sirocka „Koty”
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Konkursy, których laureatów 
poznamy podczas festynu:
• „Najlepszy czytelnik” 
• „Szkoła najlepszych czytelników”
• „Mój ulubiony bohater literacki”
• „Morskie opowieści”
• Gdański mistrz ortografii

Dzień Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych  
to święto, które obchodzone 
jest w Europie corocznie 5 maja. 
Zapoczątkowane zostało we 
Francji na początku lat 90. XX 
wieku, jako dzień godności osób 
niepełnosprawnych.

Celem obchodów jest sprzeciw 
wobec dyskryminacji osób niepeł-
nosprawnych w pracy, w urzędzie 
oraz w życiu codziennym. Jest 
dniem manifestowania tolerancji 
i równouprawnienia.

Dla osób niepełnosprawnych twórczość artystyczna jest sposobem 
na wyrażenie siebie
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Odkryj zagadki swojego miasta.

Przemysław Czaja

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gdańsku opracowała sce-
nariusz mobilnej gry miejskiej oparty 
na opowiadaniu „Znak czterech” z se-
rii przygód Sherlocka Holmesa. Na 
rozwiązanie czeka tajemnica, która 
od śmiałków wymagać będzie sprytu, 
determinacji, zdolności logicznego 
myślenia oraz odwagi, czyli cech 
z których słynie najbardziej znany 
detektyw na świecie. 

Start gry zaplanowany jest na 21 
maja (Noc Muzeów 2016). Spotkanie 
uczestnikami odbędzie się o godzinie 
17.00 przy Bramie Wyżynnej (obok 
LOTu) w Gdańsku Śródmieściu, gdzie 
przed rozpoczęciem zabawy będzie 

możliwość pobrania gry na smartfo-
ny i tablety oraz uzyskania wskazó-
wek. Szczegółowe informacje znajdu-
ją się również na stronie www.wbpg.
org.pl oraz profilu www.facebook.
com/BibliotekaPublicznaGdansk. 

Mobilna gra miejska to nowy, 
ciekawy i niespotykany do tej pory 
w Gdańsku sposób rozrywki dla 
osób, które posiadają smartfony 
i chcą je wykorzystać w celu innym, 
niż kontakt ze światem czy przeglą-
danie Internetu. To przede wszyst-
kim zabawa, która daje możliwość 
zwiedzania i poznawania miasta 
w inny sposób, niż ten tradycyjny, 
z przewodnikiem w ręku. Ulice i bu-
dynki pełnią rolę planszy, po której 
poruszają się gracze. 

Lucyna Rokitiańska

Przejście Merkurego na tle tarczy 
Słońca rozpocznie się w drugi po-
niedziałek maja, około godziny 
13.00 czasu polskiego. Tranzyt 
Merkurego to zjawisko astrono-
miczne zachodzące w momencie, 
kiedy planeta Merkury znajduje 
się między Ziemią i Słońcem i dla-
tego jest widoczna na tle tarczy 
słonecznej. 

Ostatni tranzyt Merkurego 
można było obserwować z terenu 
naszego kraju prawie 10 lat temu. 
Następna okazja nadarzy się dopie-
ro za 3,5 roku.

Możliwość wspólnych obser-
wacji proponuje gdańskie Centrum 
Hewelianum. 

Transmisja „na żywo” wyświe-
tlana na dużym ekranie pozwoli 
wszystkim odwiedzającym podzi-
wiać to niezwykłe zjawisko. Z kolei 
na tych, którzy wolą samodzielne 
odkrywanie czekać będzie astro-
nom oraz profesjonalny teleskop 
słoneczny, który w bezpieczny spo-
sób pozwala patrzeć na najbliższą 
nam gwiazdę. Głównym atrakcjom 
towarzyszyć będą pokazy opowia-

Zostań Sherlockiem 
Holmesem

Tranzyt Merkurego – spójrz na niego

Ulice i budynki Gdańska zamienią się w labirynt skrywający 
mroczne tajemnice. By je rozwiązać będzie trzeba wykazać 
się sprytem, determinacją, zdolnością logicznego myślenia, 
a nade wszystko odwagą … Czy się odważysz? 

Już 9 maja wydarzy się coś niezwykłego – będziemy świadkami zjawiska astronomicznego, które zdarza się 
średnio kilkanaście razy w ciągu stulecia. To Tranzyt Merkurego – warto więc spojrzeć w niebo!

dające o fenomenie tranzytu i wy-
jaśniające jego tajemnice. Wydarze-
nie „Tranzyt Merkurego – spójrz na 
Niego” rozpocznie się o godzinie 
13.00 i potrwa aż do 19.00. 

Wstęp będzie wolny.
Ważnym jest, aby nie próbować 

samodzielnych obserwacji, przez 
sprzęt, który nie został do tego przy-
stosowany. Naukową ciekawość mo-
żemy przepłacić zdrowiem – ostrze-
ga Monika Paczkowska, specjalista 
z Centrum Hewelianum.

Warto także pamiętać, że 
z uwagi na nieznaczną wielkość 
Merkurego, który jest najmniejszą 
planetą Układu Słonecznego, zja-
wisko to nie będzie dostrzegalne 
gołym okiem. 

Zachęcamy gorąco wszystkich 
do wspólnych obserwacji przez pro-
fesjonalne teleskopy, 

przez które dostrzec będzie 
można to wyjątkowe przejście. 
Trzeba jeszcze tylko „zamówić” 
piękną pogodę i bezchmurne nie-
bo – dodaje Monika Paczkowska.

Wydarzenie „Tranzyt Merkure-
go – spójrz na Niego” odbywa się 
pod Patronatem Polskiej Agencji 
Kosmicznej.

Wenus i Słońce w tle. Zdjęcie nagrodzone w konkursie astrofotograficznym 
Centrum Hewelianum – AstroCamera 2013.
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Festiwal Literatury dla Dzieci 
w Gdańsku, 10-14 maja 

Pełen program dostępny na stronie: 
http://fldd.pl/2016/program/id,336-
spotkania_festiwalowe_gdansku.html. 

Na wydarzenia obowiązują zapisy: 
rejestracja@fldd.pl. 

Łowcy sekretów – czyli rodzinna gra miejska na Festiwalu Literatury dla Dzieci
W sobotę 14 maja w ramach Festiwalu Literatury dla Dzieci odbędzie się literacka, rodzinna gra miejska. Odkrywaj sekrety, tajemnice i baśnie, które ukryją się 
w uliczkach Głównego Miasta w Gdańsku. Będzie to emocjonująca wyprawa do Królestwa Opowieści, by poznać bliżej jego mieszkańców i odkryć ich pilnie strzeżone 
Sekrety. Z biletem i mapą Królestwa w kieszeni, magicznym kuferkiem w dłoni oraz niewielką sakiewką dukatów uczestnicy gry wyruszą na czterogodzinną wyprawę 
do świata bajek i baśni. 

Do udziału w grze zapraszamy 3-4-osobowe zespoły Podróżników, złożone z dorosłych oraz przynajmniej jednego uczestnika w wieku 6-13 lat. 

Na szlaku zespołu odwiedzą cztery krainy i 16 tajemniczych miejsc. 

Gra rozpocznie się o godz. 11.00 w Instytucie Kultury Miejskiej, zakończy – rozdaniem nagród o godz. 15.00, również w IKM (ul. Długi Targ 39/40). 

25 maja 1457 – do herbu miasta składającego się z dwóch krzyży, dodano złotą koronę na czerwonym tle. Tego dnia Gdańsk obchodzi swoje święto

Adam Majewski

Kamieniczki i uliczki to piosenka, 
która wpada w ucho. Jest melodyjna, 
pozytywnie nastraja bez względu na 
wiek, a jej popularność wciąż rośnie. 
Premiera utworu odbyła się pod-
czas Święta Miasta Gdańska w 2015 
roku, a zapis nutowy i tekst trafiły do 
gdańskich szkół w postaci książecz-
ki z płytą CD. Ten projekt udało się 
zrealizować dzięki współpracy Mia-
sta Gdańska i Pawła Sadowskiego, 
autora muzyki i słów utworu.

- Choć nie urodziłem się 
w Gdańsku, jest on moim domem 
już prawie dwadzieścia pięć lat. Pio-
senka jest wyrazem wielkiej sym-
patii i przywiązania do tego miej-

Kamieniczki i uliczki  
– konkurs dla rozśpiewanych szkół

Udaj się w podróż z książkami

Uczniowie gdańskich szkół, którzy w tym roku szkolnym ćwiczyli wykonanie piosenki Kamieniczki i uliczki, 
mogą wziąć udział w konkursie na najlepsze jej wykonanie. Do 25 maja należy zgłaszać nagrania konkursowe, 
najlepsi zostaną zaproszeni do studia Radia Gdańsk.

Zbliża się trzecia edycja Festiwalu Literatury dla Dzieci – największego europejskiego 
festiwalu poświęconego wyłącznie literaturze dla najmłodszych. Maj będzie miesiącem 
pełnym niespodzianek oraz twórczych i emocjonujących spotkań z najlepszą dziecięcą 
literaturą. Początek Festiwalu już 10 maja w Gdańsku. Na spotkania obowiązują zapisy. 

Marta Bednarska 

Motywem przewodnim trzeciej 
edycji Festiwalu Literatury dla 
Dzieci są podróże. Po małych i du-
żych ojczyznach. W czasie i prze-
strzeni. Daleko i blisko. Będzie 
okazja, aby zajrzeć do przeszłości, 
wybiec w przyszłość, przypomnieć 
to, co zapomniane, odkurzyć tra-
dycje i przybić piątkę z etnogra-
fią. Organizatorzy udowodnią, że 
dawne nie musi być nudne, za to 
może być fascynujące i… nowocze-
sne. Nie zabraknie ważkich pytań 
o tożsamość i sens istnienia. 

W Gdańsku Festiwal rozpocz-
nie się od wernisażu wystawy prac 
i urodzinowego benefisu Bohdana 

Butenki – mistrza ilustracji, który 
opowie skąd wziął się Gapiszon 
i inne jego postacie. Kolejne wy-
darzenia to warsztaty: animacji 
poklatkowej, typograficzne, pla-
styczne, literackie, konferencja 
dla nauczycieli przedszkolnych, 
wczesnoszkolnych i biblioteka-
rzy, spotkania z pisarzami: Jaro-
sławem Mikołajewskim, Barbarą 
Gawryluk, Oscarem Brenifierem, 
Grażyną Bąkiewicz, Pawłem Be-
ręsewiczem, Anną Kańtoch, gło-
śne czytanie, rozmowy, koncert, 
przedstawienia teatralne i gra 
miejska. 

Partnerem Festiwalu Literatury 
dla Dzieci w Gdańsku jest Instytut 
Kultury Miejskiej. Młodzi czytelnicy chetnie spotykają się z autorami swoich ulubionych książek.

sca – tak autor tłumaczy powody 
napisania utworu. - Praca z dziećmi 
i dla dzieci jest motorem mojej pra-
cy – dodaje.

Czy Kamieniczki i uliczki staną 
się ponadczasowym szlagierem 
na miarę Tylko we Lwowie czy 
Sen o Warszawie? Przekonamy 
się o tym wkrótce. 

Wszyscy gdańscy uczniowie 
mogą wziąć udział w konkursie 
na najlepsze wykonanie piosenki 
Kamieniczki i uliczki. Pod uwagę 
brane będzie zaangażowanie wy-
konawców, aranżacja utworu, wy-
korzystana w nagraniu scenografia, 
a nawet kostiumy. Przygotowany 

utwór należy nagrać w formacie 
wideo kompatybilnym z systemem 
Windows. Nagranie należy dostar-
czyć do 25 maja drogą mailową 
na adres potwierdzenia@gdansk.
gda lub do sekretariatu Wydziału 
Promocji, Informacji i Komunika-
cji Społecznej Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pisząc na adres biu-
ro@amadeus-art.pl 

Nagrodą w konkursie będzie 
zaproszenie do studia koncerto-
wego Radia Gdańsk oraz umiesz-
czenie wideo na stronach miasta.

Finał konkursu odbędzie się 2 
czerwca w studiu Radia Gdańsk.

Więcej informacji na www.
gdansk.plwww.muzycznakraina.com.pl Ilustracje: www.mariannajagoda.com
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Znajdź w życiu pasję

Robert Skidelsky z wizytą 
na Politechnice Gdańskiej

Jaką rolę w życiu odgrywa pasją? Czy można pracować 
z pasją? Czy możliwe jest tworzenie edukacji z pasją? 
Na te i inne pytania szukać odpowiedzi będą uczestnicy 
VI Sympozjum Naukowego. Jeżeli chcesz poznać 
odpowiedzi na te pytania zarejestruj się już dziś.  
Wstęp na wykłady wolny!

W maju i czerwcu gdańską uczelnię odwiedzą niezwykli 
goście. Ojciec i syn – Robert i Edward Skidelsky. 
A wszystko w ramach kolejnej edycji konferencji 
naukowej Ekonomia/Kultura/Wartości. Wykłady są 
otwarte dla publiczności. 

BOLUŚ
Wiek: 8 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak /kastracja: tak 
/ boks: 6
W schronisku od 2009 roku. Pomimo ośmiu lat wciąż jest 
bardzo aktywnym psem, który lubi spacery i zawsze z nie-
cierpliwością oczekuje na wolontariuszy. Raczej nie nadaje 
się do domu z dziećmi. Z innymi psami w stadzie utrzymuje 
poprawne relacje, chociaż to on jestem typem dominującym. 
Jeśli chodzi o widoczne na zdjęciach zmiany na nosie, to 
według lekarza jest to autoagresja, która w tym przypadku 
dotyczy lusterka nosa i powiek. 

FIKS
Wiek: ok. 6 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak /kastracja: tak 
/ boks: 9
W schronisku mieszka od 2010 roku. Został znaleziony na 
klatce schodowej przy ul. Konrada Wallenroda. Początkowo, 
przez dłuższy czas był psem wycofanym i bardzo nieufnym 
w stosunku do ludzi. Obecnie dzięki pracy wolontariuszy 
jest psiakiem znacznie bardziej otwartym na kontakt z czło-
wiekiem. Oczywiście, do osób nieznanych nadal zachowuje 
spory dystans i rezerwę. Jednak nigdy nie zdarzyło się nawet 
w sytuacjach najbardziej stresujących go żeby okazał agresję. 
Po przełamaniu bariery wstępnej nieufności jest ogromnym 
pieszczochem, szukającym kontaktu i wsparcia u zaakceptowanej 
już osoby. Większość swojego życia spędził w schroniskowym kojcu 
dlatego przebywanie w pomieszczeniach zamkniętych jest dla niego dość 
stresujące. W nowym domu będzie potrzebował czasu, by przyzwyczaić się 
do niego. Na smyczy chodzi bardzo dobrze. Potrafi funkcjonować w stadzie 
z innymi psami.

NUTKA 
Wiek: ok. 10 lat / wielkość: średnia / szczepienia: tak / 
sterylizacja: tak /boks: d-5
Do schroniska suczka trafiła szóstego stycznia tego roku 
(2016). Została oddana ponieważ jej opiekun z względu na 
swój zły stan zdrowia nie mógł sprawować nad nią należytej 
opieki. W trakcie pobytu w schronisku suczka przeszła zabieg 
usunięcia listwy mlecznej i sterylizacji. Początkowo do większo-
ści osób wykazywała się dużą nieufnością. Obecnie zamieszkuje 
w boksie z psem Blackim. Bardzo dobrze się dogadują. Na spacer 
również wychodzą razem. Jest żywiołową suczką, kochającą spacery. 
Ładnie chodzi na smyczy, chociaż na początku spaceru przy wyjściu 
z boksu potrafi mocno pociągnąć i dlatego lepiej spaceruje w szelkach. Łatwo 
to jednak skorygować bo jest karna. Zna podstawowe komendy, uwielbia piesz-
czoty i łakocie. Po wszystkim co przeszła potrzebuje aktywnego, cierpliwego 
oraz konsekwentnego i kochającego domu.

ROMEK 
Wiek: ok. 14 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / kastracja: 
tak / boks: 32
W schronisku mieszka od 2006 roku. W marcu minęło 
właśnie 10 lat. A mimo tak dramatycznie długiego cza-
su spędzonego tutaj, to do niego przylgnął przydomek: 
„wesoły” Romek. Bo pomimo podeszłego wieku wciąż 
jest bardzo wesołym psiakiem, nie stracił radości i chęci do 
życia. Jest psem aktywnym, lubiącym zarówno długie spa-
cery jak i wyjście na wybieg w celu rzucania piłeczki. Aportuje 
bardzo ładnie, na komendę zostawia, puszcza piłeczkę. Dobrze 
dogaduje się z większością psów i z każdą suczką. Mieszka w kojcu 
z innymi psami. Mimo małych rozmiarów jest wielki duchem i zawsze staje 
w obronie swojego opiekuna. Jest w niezłej kondycji fizycznej, jedyną większą 
dolegliwością jest zaćma na jednym oku, co wcale nie przeszkadza w bieganiu 
czy aportowaniu. Na smyczy chodzi bardzo ładnie, nie ciągnie i dostosowuje 
tempo spaceru do człowieka. Jest idealnym psem dla osób w średnim wieku. 
Odnajdzie się również bardzo dobrze jako towarzysz rodziny.

PRZYGARNIJ PSA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14

tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FOT. MARIOLA HUPERT

Opr. Monika Rogo

VI Sympozjum Naukowe Przere-
klamowana konsumpcja? Pasja 
jako antidotum na materializm?! 
odbywać się będzie w dniach 18-
19 maja w Auli S-204 na Wydziale 
Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Gdańskiego (ul. Bażyńskiego 4). 
Sympozjum chce pokazać alter-
natywy dla materializmu i kultury 
masowej. Sympozjum Przereklamo-
wana Konsumpcja jest cyklicznym 
wydarzeniem interdyscyplinarnym 
skierowanym do szerokiego grona 
odbiorców – psychologów, socjolo-
gów, pedagogów, wychowawców, 
rodziców, ludzi mediów, przed-
siębiorców, samorządowców, 
studentów. Spotkania mają cha-
rakter edukacyjno – dyskusyjny. 

W trakcie spotkań prezentowane 
są istotne w danym czasie zagad-
nienia społeczne wynikające ze 
zmian ekonomiczno-kulturowych 
zachodzących w kraju i na świecie. 
Sympozjum towarzyszą warsztaty. 
W tym roku dotyczyć one będą: 
„Edukacyjne walory nieedukacyj-
nych gier planszowych” oraz „Pasja 
życia – sposoby na podwyższanie 
szczęścia w życiu”.

Organizatorami sympozjum 
są: Zakład Psychologii Ekonomicz-
nej i Psychologii Organizacji Insty-
tutu Psychologii UG oraz Stowa-
rzyszenie „Dziecko bez Reklamy”.

Wstęp wolny, na warsztaty 
obowiązują zapisy: przereklamo-
wanakonsumpcja@ug.edu.pl

Program: www.przereklamo-
wanakonsumpcja.ug.edu.pl

Opr. Olimpia Schneider

Wydział Zarządzania i Ekonomii 
Politechniki Gdańskiej przez dwa 
dni gościł będzie profesora Roberta 
Skidelsky’ego, profesora ekonomii 
Oxfordu, uniwersytetu Warwick, 
autora wielu książek, z których naj-
słynniejsze to: biografia J.M.Key-
nes'a, „The World After Commu-
nism” (1995) oraz „How Much 
is Enough? Money and the Good 
Life”, członka Izby Lordów, założy-
ciela Partii Socjaldemokratycznej. 

Profesor Lord Robert Skidel-
sky, wybitny znawca historii eko-
nomii jest autorem m.in. biografii 
J.M. Keynesa oraz szeregu książek 
poświęconych różnym aspektom 
myśli tego ekonomisty.

10 maja o godz. 13.15 w Auli 
Politechniki Gdańskiej odbędzie 
się, jedyny podczas jego wizyty 
w Polsce, wykład otwarty prof. 
Skidelskyego zatytułowany „Key-
nes's General Theory after 80 

Years”. Poświęcony on będzie 
najważniejszej książce Keynesa 
„Ogólna teoria zatrudnienia, pro-
centu i pieniądza” – wciąż żywo 
dyskutowanej, nie tylko w środo-
wisku ekonomistów. Wykład wią-
że się z 80-tą rocznicą pierwszego 
wydania książki J.M.Keynes'a. 
Wykład będzie tłumaczony na 
język polski.

Majowa wizyta to przedsmak 
czerwcowej, czwartej już edycji 
Konferencji Naukowej Ekonomia/
Kultura/Wartości pod hasłem 
„How much is enough?”, która 
odbędzie się 13 czerwca. Wezmą 
w niej udział Profesorowie Edward 
Skidelsky, Paul Dembinski oraz Je-
rzy Hausner.

Sylwetka profesora Lorda Ro-
berta Skidelsky’ego przedstawiona 
jest na www.skidelskyr.com.

Więcej szczegółów o wizycie 
profesora na Politechnice Gdań-
skiej: www.ekonomia-kultura-war-
tosci.zie.pg.edu.pl
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Agnieszka Siedlecka

Pierwsze trzy spotkania skierowa-
ne były do Rad Dzielnic, następnie 
odbyło się spotkanie z Radnymi 
Miasta. Kolejne prezentacje pla-
nowanej inwestycji zorganizo-
wane zostaną w najbliższych 
miesiącach.

Dwujezdniowe: Nowa 
Kielnieńska i Nowa Spacerowa

Przekrój Nowej Kielnieńskiej 
planowany jest jako dwa pasy ru-
chu w każdym kierunku. Jego za-
daniem będzie przejęcie ruchu ze 
starej ul. Kielnieńskiej, otwierając 
równocześnie możliwość prze-
kształceń i uspokojenia tej drogi. 
Odcinek trasy Nowej Spacerowej 
z tunelem pod Pachołkiem będzie 
ulicą o przekroju po jednym pasie 
ruchu dla samochodów i po jed-
nym pasie ruchu dla autobusów 
w każdym kierunku, umożliwiają-
cym sprawny dojazd mieszkańców 
m.in. Osowy na Dolny Taras z omi-
nięciem historycznej części Oliwy.

Jednojezdniowy Zielony 
Bulwar

Z kolei odcinak trasy „Zielony 
Bulwar” planowany jest w formie 
jednej jezdni z szerokim chodni-
kiem, szpalerami drzew, drogą 
rowerową oraz odcinkowym pro-
wadzeniem tramwaju. Warto pod-
kreślić, że nowa koncepcja prze-
kroju drogi biegnącej wzdłuż Parku 
Reagana zdecydowanie odbiega od 
wcześniejszych. Zmienił się sposób 
myślenia o tej inwestycji, zmody-
fikowano również jej nazwę na 
„Zielony Bulwar”. Jego zadaniem 
będzie połączenie funkcji transpor-
towej z potrzebami mieszkańców. 
Ważnym atutem będzie również 
ochrona istniejących ujęć wody. 
Nowa droga będzie spełniała 
wszystkie standardy środowisko-

Zielony Bulwar częścią  
planowanego układu drogowego

Rewitalizacja 
– czas na 
warsztaty 
i spacery 
z mieszkańcami

Biuro Rozwoju Gdańska w połowie marca rozpoczęło cykl spotkań informacyjnych 
dotyczących planowanego ciągu komunikacyjnego: Nowa Kielnieńska, Nowa 
Spacerowa i Zielony Bulwar. 

Po lutowych konsulta-
cjach z mieszkańcami, 
w maju odbędą się 
spacery badawcze z ich 
udziałem oraz warsztaty 
dla osób najbardziej zain-
teresowanych procesem 
rewitalizacji.

we, w przeciwieństwie do istnie-
jącej obecnie ulicy Czarny Dwór.

Co dalej?
W połowie roku planowane 

jest ogłoszenie przetargu na roz-
poczęcie procesu pozyskiwania 
decyzji środowiskowej dla północ-
nego korytarza transportowego. 
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• Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum 
Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.
pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Gnilna 2, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, 
ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie 
Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.
com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/
kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, 
Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl  
• Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 
60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, www.pgearena.gdansk.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl  
• Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 
74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy 
kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wizualizacja Zielonego Bulwaru, który planowany jest w formie jednej jezdni 
z szerokim chodnikiem, szpalerami drzew, drogą rowerową oraz odcinkowym 
prowadzeniem tramwaju.
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Dariusz Wołodźko

Majowe spacery badawcze 
z mieszkańcami:
• dla obszaru Biskupia Gór-

ka / Stary Chełm – 10 maja 
o godz. 17.00 (spotkanie przy 
Kościele Zielonoświątkowym 
ul. Menonitów 2A)

• dla obszaru Oruni – 11 maja 
o godz. 17.00 (spotkanie przy 
Domu Sąsiedzkim „Gościnna 
Przystań” ul. Gościnna 14)

• dla obszaru Dolne Miasto / 
Plac Wałowy / Stare Przed-
mieście – 19 maja o godz. 
17.00 (spotkanie na skwerze 
róg ul. Plac Wałowy / Pod 
Zrębem)

W czerwcu odbędą się warsz-
taty tematyczne z mieszkańcami 
zainteresowanymi procesem re-
witalizacji w swojej dzielnicy. By 
wziąć w nich udział, należy za-
rejestrować się elektronicznie na 
stronie www.gdansk.pl/urzad/
rewitalizacja lub https://warsz-
tatyrewitalizacyjne.ankieta.biz/

Terminy warsztatów dla po-
szczególnych dzielnic:
• dla obszaru Biskupia Górka
 4 czerwca w godz. 10.00-15.00
• dla obszaru Oruni 11 czerw-

ca w godz. 10.00-15.00
• dla obszaru Dolne Miasto / 

Plac Wałowy / Stare Przed-
mieście 18 czerwca w godz. 
10.00-15.00

Rozpoczęły się również Gdań-
skie Badania Ruchu 2016, zleco-
ne przez Buro Rozwoju Gdańsk, 
mające na celu zebranie informa-
cji o sposobach przemieszczania 
się mieszkańców Gdańska, a ich 
wynikiem będzie opracowanie 
nowego transportowego modelu 
symulacyjnego dla miasta. 

więcej na www.brg.gda.pl
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 30 oraz 68

Wydział Promocji, Informacji  
i Komunikacji Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 37

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 05

Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
tel. +48 58 323 67 70

Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40
tel. +48 58 526 81 00

Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1
tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4
ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39

Urząd Miasta czynny w godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 -16.00
środa: 8.00 -17.00
piątek: 8.00 -15.00

Pod patronatem 
Prezydenta Miasta

Przewodnik po 
Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta 
Gdańska dostępne są na stronie internetowej: www.gdansk.pl 

3 maja 2016 r. „I Wiosenny Gdański Półmaraton 
Wrotkarski”
Miejsce: Energa Arena Gdańsk. Wydarzenie sportowe promujące wrot-
karstwo i rolkarstwo podzielone zostało na 3 części: start główny – pół-
maraton na dystansie 21 km; część Fitness na dystansie 10 km oraz Bieg 
Dzieci (600 m dla dzieci do 12 lat; 1 km dla dzieci w wieku 13-15 lat.

9-12 maja 2016 r. „Wampiriada”
Miejsce: oliwski i sopocki kampus UG. Celem priorytetowym akcji jest 
zebranie jak największej ilości krwi oraz rozpowszechnienie idei regular-
nego oddawania krwi jak również kształtowania prospołecznej postawy, 
zarówno wśród społeczności akademickiej, jak i całego społeczeństwa.

20 maja 2016 r. „IX Medyczny Dzień Nauki”
Miejsce: Gdańsk, Park Zielony przy ul. M. Skłodowskiej – Curie.To już 
11 edycja pikniku naukowo-rekreacyjnego dla mieszkańców Trójmiasta 
z udziałem lekarzy, pielęgniarek, studentów i pracowników administra-
cyjnych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Na uczestników będzie 
czekała bogata oferta programowa, poprzez którą promowana będzie 
idea regularnych badań profilaktycznych, aktywności fizycznej oraz 
zdrowego odżywiania.

21 maja 2016 r. „Przyjdź na stadion, pomóż 
dzieciom”
Miejsce: Stadion Energa Gdańsk. Impreza w formule Dnia Otwartego 
Stadionu podczas, której będzie możliwość zobaczenia: meczu repre-

zentacji patronów wizerunkowych o sponsorów Fundacji, turnieju 
piłkarskiego „Z Orlika i Juniora na stadiony Świata – w wykonaniu 
najmłodszych adeptów piłki nożnej a to wszystko w towarzystwie 
festynu rodzinnego dla mieszkańców. Główną atrakcją wydarzenia 
będzie mecz charytatywny z udziałem znanych i lubianych osobi-
stości polityki, sportu i kultury.

20-21 maja 2016 r.  „Bioróżnorodność  
– poznaj by zachować”
Miejsce: Gdynia, Park Kolibki oraz Gdańsk, Park im. Ronalda Re-
gana. 8 edycja akcji poświęcona równowadze w przyrodzie. Warsz-
taty w Gdyni skierowane będą głównie do zorganizowanych grup 
szkolnych natomiast na piknik w Parku im. R. Regana zapraszamy 
wszystkich. Uczestnicy na poszczególnych stoiskach edukacyjnych 
będą mieli możliwość wykonać ciekawe zadania, eksperymenty lub 
zagrać w miejską grę.

21 maja 2016 r. „Trójmiejski Turniej Robotów”
Miejsce: Gdańsk, Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Infor-
matyki PG (ul. Narutowicza 11/12). Od ośmiu lat ogólnopolskie 
zawody konstruktorów robotów budzą niemałe zainteresowanie 
zarówno uczniów szkół gimnazjalnych i średnich jak i studentów. 
Podczas jego trwania znajdzie się również coś dla najmłodszych 
dzieci – stoisko z robo-zabawkami.

więcej zdjęć na 
www.gdansk.pl

Fotorelacja z koncertu
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20 kwietnia ponad 10 000 gdańszczan bawiło się w Ergo Arenie podczas koncertu  
„Uciekaj serce moje”.

Podczas koncertu dla gdańszczan piosenki z dorobku Seweryna Krajewskiego wykonali: Maryla Rodowicz, Andrzej 
Piaseczny, Natalia Szroeder, Maria Napieralska oraz Rafał Brzozowski.

 Natalia Capelik-Muianga

 Marie Napieralska

 Natalia Szroeder

 Andrzej Piaseczny

 Maryla Rodowicz


